EDITAL Nº 5/2025 - PRE-RET/RET/IFSP, DE 2 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Ensino e Políticas Estudantis do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do
Edital Nº 5/2025 - PRE-RET/RET/IFSP, que trata da seleção estudantes de graduação do
IFSP para participação no curso “Sensibilização e atendimento de pessoas com
deficiência”, por meio da concessão de licenças de acesso à Plataforma TECASSISTIVA.

Candidatos Classificados/Contemplados

Nome do(a) candidato(a) Campus
Alex Kenned Silva de Oliveira Araraquara
Alice Vieger Santos São Paulo
Aline do Nascimento Gomes Avaré
Amanda Buratti Santana Pirituba
Ana Beatriz Schincariol Soares Capivari
Ana Carolina Dovich Costa Avaré
Ana Maria Fausta Bonfim Santos São Paulo
Ana Paula do Carmo Santos Boituva
Ananda Azevedo Almeida Santos Pirituba
Andrezza Conceição Paula de Moura Boituva
Anna Beatriz Rodrigues de Freitas Registro
Anthony Gabriel de Oliveira Camargo Salto
Antônio Beserra da Silva Cubatão
Ariel Fernandes de Oliveira Pirituba
Ariza Ramos de Andrade Pirituba
Arthur Takashi Santos Pirituba
Atilio Almeida Costa Cubatão
Beatriz Dos Santos Puccinelli São Paulo
Bianca dos Reis Borges da Silva Capivari
Brenda Emanuelly dos Reis Sousa São José dos Campos
Brendo Paulino dos Santos Pirituba
Bruna Karoline Rodrigues Lima Avaré
Bruno Nascimento Santos Cubatão
Camila de Freitas Catache Registro
Catarina Buava Rezende São Roque
Cibeli Aparecida Mathias Garcia São José dos Campos
Cristine Sayumi Yamamoto Eguchi São Paulo
Daniel Castilho de Oliveira Neto Matão

Darlan Cesário da Rocha da Silva São Paulo
Débora Ferreira Silva Jacareí
Eli Vedat da Silva Pirituba
Elisangela Torres Monteiro Jacareí
Erika Vitória Rosa dos Santos Guarulhos
Fernando Henrique Marques Costa Catanduva
Francine Keiko Bocardi Boituva
Gabriela Cristina de Oliveira Godinho  São Roque
Gabriella Vieira da Silva Suzano
Giane Cardoso de Oliveira São Paulo
Giovanna Oliveira Arcari Registro
Giovanna Vasconcelos Serafim Suzano
Gustavo Rafael Cardilho Itapetininga
Helania Jesus da Silva Pirituba
Hernani Francisco da Silva Boituva
Isabela Ferreira Martins dos Santos Sertãozinho
Isabelle Christine Soares Barboza São José dos Campos
Izabelle Debora de Almeida Lima Sorocaba
Jaqueline da Cruz Dias Boituva
João Lucas de Lima Gomes Jacareí
José Osmar Marino Junior São José dos Campos
Josie Batista Ribeiro Boituva
Júlia Duarte Jacob Sertãozinho
Júlia Geraldi Vassallo Campinas
Julia Grazielen da Silva São José dos Campos
Kaique Alves Nunes Catanduva
Karen Graziela da Silva  Capivari
Laiane Monique de Sousa Vieira São José dos Campos
Lais Rosa Ferreira São José dos Campos
Larissa Fernandes da Silva Negrão São José dos Campos
Larissa Gabrielle Tamanhão São José dos Campos
Letícia Cardoso Furtado São Paulo
Lívia Albuquerque Fortes Pereira Jacareí
Louise Cristina Santos Silva Arruda Pirituba
Luan Carvalho Matos Capivari
Luana Rodrigues Lattaro Ozga São Paulo
Luilda Mota São José dos Campos
Luis Guilherme Fernandes Pereira Caraguatatuba
Lumi Tessari Maciel Pirituba
Luzia Aparecida Barbosa dos Santos Itaquaquecetuba
Luzia Aparecida dos Santos Martins São Roque
Maiely Amaral dos Santos Pirituba
Maiky Willian dos Santos Corrêa São José dos Campos

Maravania de Paula Souza Hortolândia
Marcela Braghin Pirituba
Marco Antônio de Oliveira Sertãozinho
Marcos Filho Pirituba
Maria Caroline Lima Silva São Paulo
Maria Clara Novais Bernardino São Roque
Maria Eduarda Zanetti Moro Araraquara
Maria Luiza Oliveira Santos Pirituba
Marilia Vilas Boas e Silva São José dos Campos
Marina Fernanda Estevam Garcia Salto
Mateus Santos Gil de Oliveira Pirituba
Matheus Zanqueta Vitor Pirituba
Nathaly Camily Ferreira Santos Registro
Nicolle Marina Silva de Oliveira Capivari
Otoniel Ferreira Faustino Caraguatatuba
Priscila Dantas Ferlin Sertãozinho
Rafael Pereira de Lima Matão
Ramon Garcia Marinho Avaré
Raquel Givandi de Lima Campos do Jordão
Raquel Pereira Rodrigues São Roque
Raul Santos e Santos Cubatão
Ronaldo Santos de Oliveira Avaré
Rosana Fernandes  São Paulo
Rosemeire de Oliveira Dias Pirituba
Ruth de Souza Sa Lutif Jacareí
Sabrina Santos de Souza Matos Itaquaquecetuba
Samuel Batista Ribeiro Boituva
Samuel Bernardo Corrêa Avaré
Samuel de Jesus Amorim de Carvalho São José dos Campos
Sara Melissa Vieira Santos Silva São Paulo
Shirley Alves Barruchelli da Silva Sorocaba
Silene Aniceto da Silva Avaré
Soraia de Campos Malta Avaré
Suellen Jacqueline Neves da Costa Silva São José dos Campos
Tamires Martins Felipe da Hora Boituva
Thalita dos Anjos Fernandes Cruz Cubatão
Thiago Zanella da Mota Registro
Valéria Alves da Silva Avaré
Vanessa Lima de Oliveira Pirituba
Veruska Francisconi Moura Boituva
Victória Alessandra San Miguel Itaquaquecetuba
Vilma Neri dos Anjos São Paulo
Vitor Pereira de Santana Catanduva

Viviane Cristina de Moura Campos do Jordão
Yasmin Bonfim de Moraes São Paulo
Yuri Vieira Pirituba

Nas próximas semanas, os candidatos contemplados receberão um e-mail com as
orientações de acesso à Plataforma TECASSISTIVA.